
入札（見積）結果一覧[公表用] ※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式 公表年月日 令和３年１１月２６日

NO. 開札年月日
入札
種別

入札方式
整理
番号

案件名 履行場所 契約種別 業種 担当課 落札者 落札金額

1 令和3年11月25日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

201 理科指導用教材（その３）　数量:1式
豊田市立青木小学校ほか
８３校

買入
学校教材等
学校教材

学校づくり推進
課

（株）ヤマト屋教材社　豊田営業所 \18,893,770

2 令和3年11月25日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

202 複合遊具　数量:1式
豊田市立中山こども園
（西中山町）

買入
機械･器具
遊園器具

保育課 ピーエッチコーポレーション（株）　　 \7,800,000

3 令和3年11月25日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

203 園児用机及び椅子　数量:1式
豊田市立中山こども園及
び寿恵野倉庫

買入
学校教材等
保育教材

保育課 （株）岡田屋教材　　 \3,312,660

4 令和3年11月25日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

204
震災用可搬式小型動力ポンプほか９品目
数量:1式

震災用ポンプ格納庫（豊
田市貝津町）及び豊田市
消防本部北消防署（豊田
市四郷町）

買入
警察用品･消＊
消防用機材

警防救急課 トヨタ防災（株）　　 \2,200,000

5 令和3年11月25日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

205 防犯ブザー　数量:3,790個

豊田市役所　南庁舎４階
交通安全防犯課及び豊田
市立挙母小学校ほか７５
校

買入
文房具･事務＊
文房具

交通安全防犯課 （株）池田事務器　　 \1,516,000

6 令和3年11月25日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

206
はし入れほか４品目（保健給食課）　数
量:1式

豊田市中部給食センター
ほか５か所

買入
厨房機器
調理器

保健給食課 （株）厨林堂　豊田営業所 \1,082,000

7 令和3年11月25日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

207 古瀬間聖苑電話　数量:1式 古瀬間聖苑内 買入
通信機器
有線通信機器

総務監査課 大日通信（株）　　 \1,389,000

8 令和3年11月25日 電子
見積徴収（オープ
ンカウンタ）

601 保管用ガソリン缶　数量:112箱
挙母中央地区防災倉庫
（豊田市小坂町）ほか１
７か所

買入
警察用品･消＊
防災用品

防災対策課 内外ガード（株）　　 \378,560

9 令和3年11月25日 電子
見積徴収（オープ
ンカウンタ）

602 救助服上衣及びズボン　数量:1式 豊田市足助消防署 買入
警察用品･消＊
消防用被服

（足）管理課 （株）服部商店　　 \304,000

10 令和3年11月25日 電子
見積徴収（オープ
ンカウンタ）

603 カーテン及び房掛け（その２）　数量:1式
堤小学校放課後児童クラ
ブ

買入
寝具･室内装＊
カーテン

次世代育成課 （株）鈴木室内装飾　　 \310,000

11 令和3年11月25日 電子
見積徴収（オープ
ンカウンタ）

604 エコバッグ　数量:1,000個
豊田市動物愛護センター
（豊田市矢並町（鞍ケ池
公園内））

買入 繊維製品
動物愛護セン
ター

（有）勇吉屋　　 \350,000

12 令和3年11月25日 電子
見積徴収（オープ
ンカウンタ）

605 医局パーテーション　数量:1式
豊田地域医療センター
（豊田市西山町）

買入
文房具･事務＊
事務用家具

地域包括ケア企
画課

（株）トヨタエンタプライズ　豊田事務所 \720,860

13 令和3年11月25日 電子
見積徴収（オープ
ンカウンタ）

606 共通依頼消耗品（その２６）　数量:1式 福祉医療課ほか１５箇所 買入
文房具･事務＊
文房具

契約課 不調
------------

-

14 令和3年11月25日 紙 見積徴収 301 フォトスタンド　数量:1,000個
豊田市役所　南庁舎１階
市民課

買入
贈答用品
贈答用品

市民課 和紙のふるさと運営協議会　　 \909,091

1/15



※

順 順

1 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

担当課

学校づくり推進課

営業品目

学校教材等
学校教材---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

---------------\18,893,770 落札
（株）ヤマト屋教材社　豊田営

業所

金　額（円）
入 札 者 名

再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

備考

至

落 札 金 額
（株）ヤマト屋教材社　豊田営
業所

理科指導用教材（その３）　数量:1式

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金19,425,727円

令和4年2月28日

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

金18,893,770円
落札者名

購 入 物 品

納入期限
自 ---------------

電子入札種別

201整理番号

開 札 年 月 日 令和3年11月25日

落 札 年 月 日 令和3年11月25日

豊田市立青木小学校ほか８３校

2/15



※

順 順

1 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

担当課

保育課

営業品目

機械・器具
遊園器具---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

---------------\7,800,000 落札ピーエッチコーポレーション（株）　　

金　額（円）
入 札 者 名

再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

備考

至

落 札 金 額 ピーエッチコーポレーション（株）　　

複合遊具　数量:1式

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金7,877,000円

令和4年3月28日

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

金7,800,000円
落札者名

購 入 物 品

納入期限
自 ---------------

電子入札種別

202整理番号

開 札 年 月 日 令和3年11月25日

落 札 年 月 日 令和3年11月25日

豊田市立中山こども園（西中山町）

3/15



※

順 順

1 －

2 －

3 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

担当課

保育課

営業品目

学校教材等
保育教材---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

\3,522,300 ---------------

\3,666,025 ---------------

---------------\3,312,660 落札（株）岡田屋教材　　

（株）三芸社　豊田出張所

（株）杉屋事務器　　

金　額（円）
入 札 者 名

再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

備考

至

落 札 金 額 （株）岡田屋教材　　

園児用机及び椅子　数量:1式

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金3,741,800円

令和4年3月18日

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

金3,312,660円
落札者名

購 入 物 品

納入期限
自 ---------------

電子入札種別

203整理番号

開 札 年 月 日 令和3年11月25日

落 札 年 月 日 令和3年11月25日

豊田市立中山こども園及び寿恵野倉
庫

4/15



※

順 順

－ 1

－ 2

－ 3

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

担当課

警防救急課

営業品目

警察用品・消防防災用
品
消防用機材---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

\2,250,000 \2,232,000

\2,420,000 \2,240,000

\2,200,000\2,246,000 落札トヨタ防災（株）　　

内外ガード（株）　　

豊田ドライケミカル（株）　　

金　額（円）
入 札 者 名

再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

備考

至

落 札 金 額 トヨタ防災（株）　　

震災用可搬式小型動力ポンプほか９品目　数量:1式

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,232,200円

令和4年3月18日

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

金2,200,000円
落札者名

購 入 物 品

納入期限

自 ---------------

電子入札種別

204整理番号

開 札 年 月 日 令和3年11月25日

落 札 年 月 日 令和3年11月26日

震災用ポンプ格納庫（豊田市貝津
町）及び豊田市消防本部北消防署
（豊田市四郷町）

5/15



※

順 順

1 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

担当課

交通安全防犯課

営業品目

文房具・事務用機器
文房具---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

--------------
-

\1,516,000 落札（株）池田事務器　　

金　額（円）
入 札 者 名

再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

備考

至

落 札 金 額 （株）池田事務器　　

防犯ブザー　数量:3,790個

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金1,572,850円

令和4年3月15日

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

金1,516,000円
落札者名

購 入 物 品

納入期限

自 ---------------

電子入札種別

205整理番号

開 札 年 月 日 令和3年11月25日

落 札 年 月 日 令和3年11月25日

豊田市役所　南庁舎４階　交通安全
防犯課及び豊田市立挙母小学校ほか
７５校

6/15



※

順 順

1 －

2 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

担当課

保健給食課

営業品目

厨房機器
調理器---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

\1,124,500 ---------------

---------------\1,082,000 落札（株）厨林堂　豊田営業所

（株）豊田エイタツ　　

金　額（円）
入 札 者 名

再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

備考

至

落 札 金 額 （株）厨林堂　豊田営業所

はし入れほか４品目（保健給食課）　数量:1式

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金1,124,500円

令和4年1月28日

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

金1,082,000円
落札者名

購 入 物 品

納入期限
自 ---------------

電子入札種別

206整理番号

開 札 年 月 日 令和3年11月25日

落 札 年 月 日 令和3年11月25日

豊田市中部給食センターほか５か所

7/15



※

順 順

1 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

担当課

総務監査課

営業品目

通信機器
有線通信機器---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

---------------\1,389,000 落札大日通信（株）　　

金　額（円）
入 札 者 名

再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

備考

至

落 札 金 額 大日通信（株）　　

古瀬間聖苑電話　数量:1式

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金1,800,000円

令和4年2月28日

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

金1,389,000円
落札者名

購 入 物 品

納入期限
自 ---------------

電子入札種別

207整理番号

開 札 年 月 日 令和3年11月25日

落 札 年 月 日 令和3年11月25日

古瀬間聖苑内

8/15



※

順 順

1 －

2 －

3 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

防災対策課
警察用品・消防防災用
品
防災用品---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由

決定

（有）タケヨシ　　

内外ガード（株）　　

（資）白久商店　　

---------------

---------------

\445,648 ---------------

\378,560

\404,320

見積徴収（オープンカウンタ） 見積種別

見 積 参 加 業 者 名
初 度 見 積

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）金　額（円）
備考決定業者等

再 度 見 積

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

決 定 金 額

自

至

整理番号
令和3年11月25日

令和4年3月18日
納入期限

---------------

保管用ガソリン缶　数量:112箱

電子
見積徴収年月日

執行調書（公表用）

購 入 物 品

納 入 場 所

601

業 者 名 内外ガード（株）　　

挙母中央地区防災倉庫（豊田市小坂
町）ほか１７か所

金378,560円

9/15



※

順 順

1 －

2 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

（足）管理課
警察用品・消防防災用
品
消防用被服---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由

決定（株）服部商店　　

内外ガード（株）　　

---------------

---------------

\304,000

\368,000

見積徴収（オープンカウンタ） 見積種別

見 積 参 加 業 者 名
初 度 見 積

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）金　額（円）
備考決定業者等

再 度 見 積

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

決 定 金 額

自

至

整理番号
令和3年11月25日

令和4年3月18日
納入期限

---------------

救助服上衣及びズボン　数量:1式

電子
見積徴収年月日

執行調書（公表用）

購 入 物 品

納 入 場 所

602

業 者 名 （株）服部商店　　

豊田市足助消防署

金304,000円

10/15



※

順 順

1 －

2 －

3 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

次世代育成課
寝具・室内装飾・家具
カーテン---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由

決定

（株）クマガイインテリア　　

（株）鈴木室内装飾　　

トヨダインテリア　　

---------------

---------------

\354,000 ---------------

\310,000

\328,950

見積徴収（オープンカウンタ） 見積種別

見 積 参 加 業 者 名
初 度 見 積

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）金　額（円）
備考決定業者等

再 度 見 積

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

決 定 金 額

自

至

整理番号
令和3年11月25日

令和4年1月7日
納入期限

---------------

カーテン及び房掛け（その２）　数量:1式

電子
見積徴収年月日

執行調書（公表用）

購 入 物 品

納 入 場 所

603

業 者 名 （株）鈴木室内装飾　　

堤小学校放課後児童クラブ

金310,000円

11/15



※

順 順

1 －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

動物愛護センター 繊維製品
---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由

決定（有）勇吉屋　　 ---------------\350,000

見積徴収（オープンカウンタ） 見積種別

見 積 参 加 業 者 名
初 度 見 積

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）金　額（円）
備考決定業者等

再 度 見 積

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

決 定 金 額

自

至

整理番号
令和3年11月25日

令和4年3月25日
納入期限

---------------

エコバッグ　数量:1,000個

電子
見積徴収年月日

執行調書（公表用）

購 入 物 品

納 入 場 所

604

業 者 名 （有）勇吉屋　　

豊田市動物愛護センター（豊田市矢
並町（鞍ケ池公園内））

金350,000円

12/15



※

順 順

－ 1

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

地域包括ケア企画課
文房具・事務用機器
事務用家具---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由

決定
（株）トヨタエンタプライズ

豊田事務所
\720,860\751,200

見積徴収（オープンカウンタ） 見積種別

見 積 参 加 業 者 名
初 度 見 積

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）金　額（円）
備考決定業者等

再 度 見 積

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

決 定 金 額

自

至

整理番号
令和3年11月25日

令和4年1月31日
納入期限

---------------

医局パーテーション　数量:1式

電子
見積徴収年月日

執行調書（公表用）

購 入 物 品

納 入 場 所

605

業 者 名
（株）トヨタエンタプライズ
豊田事務所

豊田地域医療センター（豊田市西山
町）

金720,860円

13/15



※

順 順

－ －

※  上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

契約課
文房具・事務用機器
文房具---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由

（株）池田事務器　　 ---------------
 \102,330

無効・取消

見積徴収（オープンカウンタ） 見積種別

見 積 参 加 業 者 名
初 度 見 積

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）金　額（円）
備考決定業者等

再 度 見 積

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

決 定 金 額

自

至

整理番号
令和3年11月25日

令和3年12月3日
納入期限

---------------

共通依頼消耗品（その２６）　数量:1式

電子
見積徴収年月日

執行調書（公表用）

購 入 物 品

納 入 場 所

606

業 者 名 不調

福祉医療課ほか１５箇所

---------------

14/15



※

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み）

備考

選定理由 別紙　　選定（内申）書記載理由による（２号）

地自法令167の2①ⅱによる

担当課 営業品目

市民課
贈答用品
贈答用品

施行の方法

---------------

見積書記載金額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

備考回数

- --------------- ---

業 者 名

納入期限

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

整理番号

令和4年3月10日

紙

和紙のふるさと運営協議会　　

見積種別

自

至

---------------

301

フォトスタンド　数量:1,000個

令和3年11月25日
見積徴収

執行調書（公表用）

豊田市役所　南庁舎１階　市民課

金909,091円

見積徴収年月日

購 入 物 品

納 入 場 所

決 定 金 額

15/15


